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Prai fir<Mlego.
Lwów, 16. września.

Komisja skarbowo-budżet. Senatu 
Przystąpiła wczoraj do dyskusji nad 
czwartkowem oświadczeniem premie
ra, dotyczącem finansowego i gospo
darczego położenia kraju. Na wstępie 
niektórzy senatorowie przedłożyli sze
reg pytań zdążających do wyjaśnienia 
obecnego przesilenia finansowego. Ńa 
Pytania te odpowiedział obecny na 
Posiedzeniu premjer Grabski dłnżozem 
Prztmówieniem, w którem wyjaśnił 
stan rzeczy i podał środki zapobie
gawcze, stosowane od dłuższego cza- 
sU przez rząd. Premjer odpowiadał pa 
każde poszczególne pytanie bezpo
średnio.

Co się tyczy śytuaćji kredytowej, 
premjer wyjaśnił, że ltank Pofski, a- 
by uchronić od wstrząsu kraj, żaiZą- 
dził restrykcje kredytową iiteznaćzną; 
wynosiła ona dotąd zaledwie 15 mi
lionów złotych. Jeżeli odbiła się ona 
głośnem echem po kraju, to było to 
Wynikiem może zbyt szeroko zakro
jonego w tym kierunku działania ban
ków prywatnych. Zważyć trzeba jed
nak, ze Bank Polski wszedł wówczas 
'na tę drogę, gdyż nie było sfinalizo
wanych układów pożyczkowych z za
granicą i dlatego krok ten należy u- 
w ażrać za  w y t łu m a c z o n y . Gdyby e- 
wentualnie zaszta dalsza potrzeba re
strykcji kredytowej, byłaby ona ro
biona już z daleko większą oględno
ścią i indywidualizacją.

Poważną rolę odgrywają przytem mo
ra cn ty psychiczne. Społeczeństwo pragnęła
by brać kredyty, lecz nie oddawać i wszel
kie żądania zwrotu sum na termin poży- 
czonych, poczytuje, za pewnego rodzaju nie 

• sprawiedliwość. Bańki milszą domagać się 
2wiotu Sum pożyczonych, aby rozwijać ak- 
cw kredytową. Jeżeli chodzi o Bank Go
spodarstwa. Krajowego, to sunry .zaangażo
wane -w akcji kredytowej w dalsźyńj ciągu 
Są zwięksżane, jednakże ddłsże dotacje skar 
"dwe musza być robione z uwżględhieńieiń 
eytuacji.

Na zakończenie premjer mówił o pro
jekcie złotego hipotecznego. Projekt ten 
?y%  powrotem do pieniądza papierowego

pokrycia kruszcowego i walutowego. O- 
? rzeKaiąc przed emitowaniem złotych hipo- 
wcznych, jako środkiem, który zdyskredyto-
śioł* Polskę w oczach iachowych finąn- 
3 Stów zagranicy, premjer wskazał na ko- 
nvl^Znuść zastanowienia się nad koniećz- 

»mi środkami naprawy. Do nich zaliczył 
nie* y innymi stały dopływ kredytu *agra- 
Rz d*®° * w *ym  kierunku idą usiłowania

L w ów , 16 września.
. Na dzień 18 bm . god z . 12 zp-

^ a lo  zwołane przez marszałka 
je jb iu  p. Rataja posiedzenie kon- 

rSeniorÓw klubów sejmo- 
! ^ h- Przedmiotem obrad będzie 
sprawa ustalenia terminu najbliz- 
ze^O Posiedzenia Sejibu.

 o------------

Reforma rolna.
L w ów , 16 września.

Dobyło się posiedzenie konweu 
IR seniorów Senatu w  sprawie 
obrad nad projektem ustawy o 
wykonaniu reformy rolnej. Posta
nowiono, że rozprawy rozpoczną 
Sl9 w  czwartek, głosowanie zaś 
Rastąpj w  poniedziałek 21 bm.

Gdańsk zapewnia Polskę o swej lojalności
ENUNCJACJA WICEPREZYDENTA SENATU GEHLA.

Lwów, 16 września.
Wiceprezydent nowego senatu gdań 

skiego Gehl w wywiadzie z przedsta
wicielem redakcji „U nji“ na pytanie, 
czy stosunki polsko-gdańskie polepszą 
się w najbliższej przyszłości odpowie
dział między innym i: Mam niezłom
ną nadzieję, że tak się stanie. Senat 
w złożonej przez siebie deklaiucji dał 
wyraz życzeniu pokojowej Współpra
cy z Polską. Go jednak więcej znaczy 
niż słowa deklaracji rządowych, to 
tkwiące poza tymi słowami mocne po 
stanowienie takiegu ukształtowania 
wzajemnego stosunku z Polską aby 
interesy obu stron były sprawiedliwie 
uwzględnione. Stosunki te mogą być 
tylko przyjaźnie sąsiedzkie. Natural
nie, że i Polska musi chcieć takiego 
stosunku. Wiem, że są w  Polsce ży 
wioły, które rozwiązanie całego za

gadnienia widzą wyłącznie i jedynie 
we wcieleniu Gdańsk? do Polski. Je
stem przekonany, że pogląd ten w y
znaje tylko mniejszość i że większość 
narodu polskiego z r^zumnem kierow
nictwem sw ych mężów stanu gotowa 
będzie uszanować niezawisłość Gdań
ska i przyjąć wyciągniętą przez nas 
dłoń. Nowy senat, powiedział wkoń- 
c.u Gehl, stoi wyraźnie i lojalnie na i 
gruncie stosunków wytworzonych 
przez traktat wersa’ ski i na jego pod
stawie zawartych układów. Ma on 
nadzieję, że punkty sporne nie zała.t 
wionę między Gdańskiem a Polską, j 
dadzą się usunąć drogą układów pro
wadzonych w duchu przyjaźni i pra
gnienia, aby różnice jakie jeszcze "po
wstać mogą tnie diawaiy poia do no
wych sporów.

L w ów , IG września.
Dnia 15 bm. odbyło się w Min. 

Skarbu posiedzenie Komitetu Ekono
micznego R, Min, na któreir. w d c. 
oniawiano Sprawę osiągnięcia równo
wagi w bilansie handlowym. Omawiano 
równjęi nową lisię towarów, których 
przyWó* do Pofski będzie uttudniony. 

----------- o -

rcłnwr rolnictwa
CaróWj Ló wiześma.

P,emjer u: aos.J przyjął delegację 
postoi reprezentujących interesy rol
nictwa, w usobach pi Gościckiegc 
(Z. L h.) Łuszczewskiego (Ch, ii) , 
Niedzielskiego (Piast) i Cieplaka (*w. 
Chłopski), Dulegacj? domagała się o- 
cliioriy interesów -oimetwa przy ro~ 
kowaniacn handlowy cn po.aU.-ne- 
mwcttich.

Lwów, 16 września.
Prezydent Rzpltej wraz z Pre

mierem Grabskim podczas poby
tu w Poznaniu udał się do pałacu 
arcybiskupiego i odebrał przysię
gę od kard. Dalbora.------------ O—-----------

Ilułokefalja.
Lwów, 16 września.

Dziś wieczorem przybywa do 
W arszawy delegacja naczelnych 
władz kościoła prawosławnego w 
Konstantynopolu celem ogłosze
nia bulli uznającej autokefalję ko
ścio ła  p ra w os ła w n eg o  w P olsce . 
Delegacji, z którą przybywa rów
nocześnie metropolita kościoła 
prawosławnego w  Rumunji, to
warzyszy z Konstantynopola dr. 
Łoś, przedstawiciel M. S. Z. Po 
przyjeździe do W arszawy dele
gacja będzie przyjęta przez Pre- 
mjera Grabskiego i Min. oświaty 
St. Grabskiego. Uroczystość wrę
czenia bulli odbędzie się w  czwar 
tek w  czasie nabożeństwa w  cer
kwi metropolitalnej na Pradze. Na 
nabożeństwie obecni będa w szy
scy członkowie Rządu.

------------ O----------—

Lw óW , 16 wiześnia.
W kołach politycznych rozeszia się 

w  idomość, że V  rokowaniach polsko ■ 
litewskich nastąpiła przerwa i że de
legacja nasza powraca jeszcze w bie
żącym tygodniu do Warszawy. Przerwa 
w rokowaniach spowodowaną jest tru
dnościami w dojściu do porozumienia 
w sprawach przedstawicielstw konsu
larnych i w sprawach komunikacji ko
lejowej. Wóhec takiego stanic rzeczy 
przedstawiciele obu delt£acji podpiszą 
protokół w którym wymienione będą 
te punkty, co do kiórycij dósric ao 
porazumienJa, a wreszcie zaznacza 
punkty, które będzie miała do zała
twienia następna konferencja.

------------ o—---------

L w ów , 16 września.
Z Kowna donoszą: W sali Lite

wskiego Towarzystw? Przyjaciół Ligi 
Narodów odbyło się zebranie, poświę
cone sprawie rokowań polsko-litewskich, 
na którem starły się dwa poglądy. 
Dyrektor Banku Ziemskiego poseł Kar 
wialis jeden z przywódców chrześcijań
skiej demokracji, omawiając genezę ro
kowań kopenhaskich, zaznaczył, ii 
szczegó nie Kłajpeda oczekuje pomyśl
nego rezultatu tych rokowań. Przemó
wienie swe poparł danemi statystyczne- 
mi, wykazując między innemi, że gdy 
w r. 1913 na obszarze Kłajpedy było 
czynnych 31 tartaków, obecnie pra
cują 3. Potem zabr l głos Wałdemaras, 
który zaatakował rząd i wypowiedział 
się przeciw nawiązaniu stosunków z 
Polską. Przemówienie zakończył sło
wami : Jeżeli chcemy niepodległej Li 
twy z Kłajpedą i Wilnem, musimy 
zmienić politykę i ludzi.

LyciP polityczne.
Lwów, 16. września.

■— Rozpoczęły się w Moskwie obia
dy polsko-sowieckie w ,y iav it kon
wencji o komunikacji kolejowej Polak2, 
i Bosji. Omawiane będą zasadniczo 
sprawy konwencji sąsiedzkiej między, 
obu państwami, ponieważ konwencja 
nie miała dotychczas przepisów wf-. 
konawczych.

fliademofci zagraniczne.
l w ó w ,  16 wiześaia.

—  Z Paryża donoszą . Maivi został 
Wybrany przew unlczą.ym komisji fi
nansowej Izuy deputowanych.

— Caillaux wyjwidź? w środę do 
Stanów Zjednoczonych dla omówienia 
sprawy uregulowania długów franc

— Z Paryża donoszą: Rząd za
mierza wnieść po zakończeniu Teiji 
parlamentarnych nowy projeat organi
zacji armji, zmieniający nieco projekt 
generała Nolietu.

•— Z Talliu? aonoszą, że rozpoczęły 
się dziś wielkie manewry estońskie 
i będą trwały do 2S w.ześnia. Kidrow- 
nictwo spoczywa w rękach szetr sżtabu 
geutraintgc gen- Tor.rwanaa.

—-  RumUnśki nasręper tronu Karol 
przybył do Topoicżynek i złoży* wizytę 
prezydentowi Masmykowi, który go ną- 
atępnle rewizytował

L w ów . 16 września.
— Z Medjolanu donoszą ’ Następca 

tronu Umberfo skończył obecnie 21  rok 
życia ,i jest według konstytucji włoskiej 
pełnojetiiiin. Będzie o,n wpisany do listy 
cźłonuow senatu, w. którym będzie 
tąiął prawo głosowąnią dopiero w. 2 5  
roku zyęip. Od jutra będzie on, miesz
kał w pałacu królewskim w Turynie, 
który, się przez to  stanie znów rezy
dencją królewską.

—  Nade zła wiad >ntość z Mo
skw /, że ep demja tyłu «  przeniosła 
się z Piotrogradu do Moskwy. W 
ciągu duia wczoraj-zd^e zmarło w  
Moskwie 105 o  ób,

—  W Filadełfji odbywa ślę zjazd 
przedstawicieli amerykańskiego żydo • 
stwa z udziałem wszystkich stronnictw 
żydowskich. A . i. ma być omawjana 
sprawa przeznaczenia kilku miljunów 
dolarów na kolonizację żydów w Rosji 
sowieckiej.

 ----------- O-------------

Przeciw niebezpieczeństwu siem.
Lwów, 16. września.

Na mięćLzynar. kongresie b, żołn . 
frontowych w Rzymie przyjęto m. i. 
rezolucję zwracającą się przeciw  nie-: 
bezpieczeństwu niemieckiemu, którą 
wnieśli delegaci polscy i czechosło
waccy. Następny kongres odnędzie się 
w W arszawie lub P o z n a  n i u.

Rewizja umowy handlowej
między Polską a Włochami,

W TEJ SPRAWIE UDAJE Slf, DO RZYMU DELEGACJA POLSKA.
L w ów , 16 września.

W najbliższym czasie wyjedzie t  
Warszawy do Rzymu delegacja polska 
celem nawiązania rokowań z rządem
włoskim o  zawarcie nowej umowy han- i  do Włoch.

dlowej, opartej na zasadzie wzajemno
ści oraz przy określeniu wysokości im
portu i eksportu. M i. uregulowani, 
będzie sprawa wywozu węgla polskiegc



2 „ g a z e t a ;  l w o w s k a *  z dnia 17 września 1925.
k   ‘ *  --------------Co Ozień niesie!liga Harod^w.

Lwów, 13. września.
Na posiedzeniu Zgromadzenia L i

gi Narodów toczyła się w  dalszym 
ciągu dyskusja nad sprawozdaniem 
R ady Ligi i sekretariatu generalnego. 
Przewodniczący delegacji finlandzkiej 
Idman przedstawił stanowisko swegc 
kraju wobec protokołu genewskiego. 
Jstnieją —  m ów ił —  kraje, które 
pragną żyć w  pokoju. Dziś jednak 
istnieje dla nich groźba ze strony są
siadów. W  takiem położeniu znajduje 
się Finlaadja, która nie może zanie
chać prac, związanych z obroną kra
ju W  dalszym ciągu posiedzenia de
legat Francji Loucher zgłosił rezolucję 
w sprawie zwołania wszechświatowej 
konferencji gospodarczej. Wskazał na 
to, że w większości wypadków przy
czyna m iędzynarodowych konfliktów 
tkwi z zagadnieniach gospodarczych. 
W ojna światowa uczyniła w gospo
darstwie narodów duże szczerby. 
Akcja Ligi Narodów na rzecz uzdro
wienia stosunków gospodarczych w 
Austrji, na Węgrzech i w innych kra
jach okazała się skuteczną, należy 
więc rozszerzyć ją na gospodarstwa 
całego świata. Sanacja gospodarstwa 
światów eg. stanowi, integralną część 
zagadnienia bezpieczeństwa. Jeżeli się 
chce mieć spokój na trwałych pud 
stawacn —  zakończył — to zagadnie
niom  gospodarczym należy poświęcać 
więcej uwagi. Pruponowana przez 
iiouchera konferencja nie m iałaby na 
celu  doprowadzenie do zawarcia mię
dzynarodowej konwencji. Chodziłoby 
tylko o ustalenie pewnych zasad ogól 
nych, a dla niektórych gałęzi produk
c ji spowodowanie układu między pro
ducentami danego kraju pod kontrolą 
rządu. Rezolucja delegacji francuskiej 
przyjętą została życzliwie. Następnie 
znany prawnik brazylijski Fernairaez
m ów ił o konieczności obowiązkowego 
arbitrażu, na,podstaw ie protokołu ge
newskiego, który dlą tego arbitrażu 
w ybił wrota.

— p o—  jf—  ;

&Ftykuf 16.
L w ó w , 16 września.

' Minister Skrzyńsk* podpisał w se
kretariacie Ligi protokół przyjęcia po
prawki do pierwszego ustępu 16 arty
kułu paktu. Zgłoszona ona była w  r. 
1924, a wchodzi w życie zamiast pod
pisanej poprzednio w r. 1921 popraw
ki i jest wynikiem porozumienia fran
cusko angielskiego.

T? O---------

już wręczył.
L w ó w , 16 wrześ ua.

Z derlina donoszą: Ambasador
francuski de Margerie wręczył mini
strowi spraw zagranicznych Stresseman- 
nowi zaproszenie na konferencję mini
strów państw koalicji w sprawie paktu 
bezpieczeństwa.

------------ O------ -----

Przyjm ie zaproszenie
LWÓW 16 września.

„Temps" uważa za rzecz prawie 
pewną, że rząd Rzeszy przyjmie za
proszenie do wzięcia udziału w kon
ferencji w sprawie bezpieczeństwa, je
dnakże będzie dąży* do zawarcia paktu 
reńskiego, czyniąc natomiast trudności 
co do traktatu arbitrażowego z Polską 
i Czechosłowacją. Francja, jak donosi 
dalej dziennik, nie odstąpi od swego 
dążenia do uzyskania gwarancji w od 
niesieniu do wschodnich granic Rzeszy. 
Istnieją, podstawy do przypuszczenia, 
że wszyscy sprzymierzeni, tak samo jak 
Francja żvwią przekonanie, i i  pakt reń
ski san- przez się jest niedostateczny. 

------------o——------

Administracja Gazety Lwowskiej" przyj
muj* n(jło«K m:‘ i tylko przy ró wnuczę :r em 
złożenia golówk*.

-------------o-------------
Środa, 16 września. Rz. kat. Lud

miły. -■  Gr. kar. Aniyma.
   o----------
6Z jiim f.
L w ó w , 16 września.

Minister rolnictwa Janicki o- 
swiadczył, że tegoroczne zwięk
szenie zbiorów w  stosunku do r 
ub. wynosi 62 prc. W  stosunku 
do zbiorów przedwojennych prze
ciętnie 12 prc. W obec tego opie
rając się na danych tymcz. przy
puszczać można, że będziemy ma 
gli w  tym toku w yw ieźć zagnani ■ 
cę o k o ło  750 Łysi ton, głównie ży
ta i jęczmienia, w  nieznacznej ilo
ści owsa. Zbiór ziemniaków z po
wodu ostatnich zmian atmosfe
rycznych będzie zapewne tylko 
średni. ------------O------- *  —

Proces t ŁrócucMego.
L w ó w , 16 września.

W  Warszawie odbyła się 
rozp ra w a  p rzeciw  p o s ło w i Lari-

Nd. Tagach ‘Wschodnich zdarzył 
się wczoraj przykry incyaent, któ
ry jednak został natychmiast zli
kwidowany przez energiczne wy
stąpienie naszej policji. —  Oto
w czasie dużego ruchu, podczas
pakowania eksponatów, przed pawilo
nem sowieckim zjaw iło się czterech 
pijanych mężczyzn, którzy w ydając 
antysowieckie okrzyki, wprost

l e a t r y  n a  d z iś  i  iu tro,
TEATR WIELKI.

Środa 16. września. „A ida', opera w 3 
aKt..J. Verdi‘ego, występ M. Sowilskiego.

Czwartek, 17. września „Noc Antunji", 
komedia w 3 akt. w 4 odsł. Lengyela.

TEATR NOWOŚCI.
Środa, 16. września „Taniec o północy". 

Premjera. Dramat w 4 akt. Karola More'a,
Czwartek, .17. września „Dorina", ope

retka w 3 Irkt. Jana Gilberta.'
Początek przedstawień o 7.30 wiecz.   - -o  -----
Dyrekcja 9Lieji.ku.j Kolei Elekiiycznej 

we Lwowie zawiadamia że na życzenie 
mieszkańców ul. Andrzeja Potockiego, oraz 
z powodu ułożenia drugiego toru MKE. w 
tej ulicy — przeniesione zostaną przystan
ki: u skrętu ul. Szymnnowiczów, oraz przy 
mijalni obok ul. Issaaowicza do wylotu ul. 
Issanowiczf

Rady sieroce na dzielnicę VI-ią zapra
szają na drugie ■« miesiącu posiedzenie, na 
środę, 16. bm.

Niedzielny babartl-danciuy. W nadcho
dzącą niedzielę, 20. bm, w sali kasyna ofi
cerskiego (ul. Fredry, o godz. 8 wiecz. od
będzie się wesoły kabaret-dancing, z które
go dochód przeznaczony jest na zasilenie 
funduszu buaowy domu żołnierza polskiego 
t. 1 Lwowie. Udział pierwszorzędnych sił 
artystycznych, wspaniała organizacja wie
czoru —■ pozwala mmemać, że wieczór ten 
stanie się miiem, pozbawionem sztywności 
i chłodu, spędzeniem czasu. Blizsze szcze
góły w afiszach.

oncert Krakowskiego Chóru Akademi
ckiego odbędzie się unia 23. września br, w 
aul Politechniki lwowskiej pod batutą p 
Bolesława Walek-Walewskiego.

Wielki koncert połączonych orkiesti 
wojskowych. W niedzielę, 20. bm. o godz 
11.30 do godz. 13-tej. odbędzie się na Cy
tadeli na boisku sportowem 19 pp. O. L. 
wielki koncert połączonych orkiestr woj
skowych: 19 pp- 26 pp., 40 pp. i 5 iw. p. 
a. p. Dyrygują kapelmistrze wojskowi: 
Szkoula Antoni z 26 pp, Wilkuszewski 
Władysław z 40 pp., Osada Adam z 19 pp. 
Ceny biletów Wstępu bardzo przystępne a 
cały dochód przeznaczony na cele dobro
czynne.

cuckiem u. Akt oskarżenia za
rzucał, że na wiecu zwoła
nym na placu Starynkiewicza po
seł Łańcucki w z y w a ł  d o  obalenia 
istn iejącego ustroju p ań stw ow e
g o , nie dawania rekruta i zbrojne
go wystąpienia do walki. W yro
kiem trybunału p. Łańcucki ska
zany zosrał na 3 lata więzienia.

Napad E Siiinów.
Lwów, 16. września.

Donoszą z Bagdadu, że stu kon
nych Bfcduinów napadło na kara
wanę, złożoną z 11 samochodów, wio
zących 50 pasażerów, między który
mi znajdowali się amerykański do
radca finansowy Pershing i dyrektor 
tureckiego towarzystwa naftowego. 
Napadu dokonano w odległości 90 mil 
na wschód od Damaszka, skąd wyru
szyła karawana do Bagaadu. Mimo, 
że karawanę eskortowały 2 francu
skie samochody pancerne z karabina
mi m aszynowym i, oraz oadział żoł
nierzy arabskich, po stoczeniu walki 
karawana zmuszona została do od
wrotu.

ta ia ty  FoisrI i Gzechosł.
L w ó w , 16 września.

Pomiędzy min stratn Skrzyńskim 
I Beneszem z jednej struny a Brian- 
d m i Ber halotcra z drugiej mają 
się o  b /ć  narady celem opracowa
nia ezpose życzeń polsko-czesgich w 
sprawie paktu bezpieczeństwa. E ipose 
to z końcem tygodni i wysłane ma 
być do  Londynu celem przeprowa
dzenia wymia y  zdań w tej sprawie. 
Równocześnie będą prowadzone ro
kowania między Paryżem a Berli
nem w sprawie ust lenia procedury 
przjszłij konferencji nfnistróws, zagr. 
państw sprzymierzonych i Niemiec,.

-    o------------

firiin koifferencje.
L v 'ó w , 16 września.

,Matin“ donosi: Potwierdza się-
wiadomość, że odbędą się dwie równo
ległe konferencje w sprawie paktu gwa
rancyjnego. Jedna będzie miała na celu 
ustalenie paktu gwarancyjnego dla gra
nic nadreńskich, druga zajmie się trak
tatem arbitrażowym między Niemcami 
z jednej strony, a Polską i Czechosło
wacja z drugiej. Wotec tego, że obie 
konferencje będą miały liczne punkty 
styczne, naturalną jest rzeczą, że o ile 
Francja uzna to za konieczne, Benesz 
i Skrzyński wezmą uaział w ogólnej 
dyskusji, t. zn. że obie konferencje 
równolegle ud czasu do czasu połączą 
się w jedną.

I  M M i l .
Lwów, 16. września.

„Daily News" donoszą, że rokowania o  
pak* odbędą się w Lucernie. W razie jednak 
gdyby Mussolini brał udział w naradach, 
konfer. przeniesie się do Comc. Najważniej
szym przedmiotem obrad będzie pakt reń
ski. Dopiero porozumienie w tej sprawie- 
umożliwi przystąpienie do trudnego za
gadnienia polsko-niemieckiego i o  ako-nie- 
mieckiego paktu ,  b: tra*— i i^oBjbu
udzieiema gwarancji. W tych ostatnich ro
kowaniach wezmą udział Polcka i Czecho
słowacja gdy Anglja zajmie stanowisko 
obserwacyjne. Pakty te przyniosą Niem
com, Polzce i Czecnosłowacji nowe zobo
wiązania. — Minister Briand uczynił 
wszystko, aby decyzję w sprawie ewentual
nego konfliktu między Polską a Niemcami, 
zati zymać w sweir ręku.------------o---------—:

Mnomstlnie.
Liwów, 16 września.

Franc. Rada min. przyjęła jednomyśl
nie expóse Caillaux’a w sprawie roko
wań ze Stanami Zjednoczonymi o kon
solidację długu francuskiego. Caillauk 
otrzymał całkowite pełnomocnictwo do 
prowadzenia rokowań. Na tern samem 
posiedzeniu Painleve oświadczył, że w 
Marokku przygotowuje się nowa akcji 
celem zajęcia jeszcze przed porą desz
czów punktów mających decydująca 
znaczenie. Stwierdził -następnie, że w 
Syrji panuje spokój, a akcją kierować 
będzie gen. Gamelin.

------------ o ------------

Gutaiemcj »e Francji.
Lwów, 16. września.

Z Paryża donoszą: Dziennik
urzędowy ogłasza dekret, zawierający 
przepisy cc do pobytu cudzoziemców 
we Francji, oraz wyliczający warunki 
uzyskania kait tożsamości niezbędnych: 
przy pobycie dłuższym niż dwumie
sięcznym.

------------o------------

66 tysięcy.
L w ó w , 16 września.

Agencja „Havas“ ogłosiła liczbę 
wszystkich emisarjuszy sowieckich czyn
nych peza granicami Rosji na 56 tys 
osób.

------------ O-------------

iHahahici.
Lw ów , 16 września.

Z KaŁu donoszą, że Wahabicb 
wtargnęli do Medyny.

 ccc—o :----

Incydent na Targach W  schodnich.
Lwów, 16. września.

bły- 
 1,.

skawicznie zerwali cztery draperje 
czerwone, dekorujące wspomniany 
pawilon. Aresztowani również szybko 
przez znajdujących się w pobliżu 
przedstawicieli policji, pomimo oporu 
odprowadzeni Zostali do I. komisaria
tu. Podczas spisywania protokołu o- 
kazało się, że są to: Teoaor Aleksan
drowicz, Włodzimierz Korczaków, Ed- 
mund Grabuwskij i Saweir Udał/j —- 
wszyscy czterej Rosjanie, b. oficero
wie dawnej żandarmerii carskiej.

Ruch kolejowy 1 arnopol-Wo toczyska.
Od 24. bm. aż do udwofcmia wstrzymuje się 
-— z powodu przebudowy mostu —  ruch po 
ciągów towarowych na odcinku Tarnopol- 
Podwołoczyska-Wołoczyska. Przewóz osób 
na *v:m odcinku odbywać się będzie z prze
siadaniem w km. 492 3/6 między Tarnopo
lem i norkami Wielkimi. Przewóz bi gaż u 
(poza bagażem ręcznym) i przesyłek nad
zwyczajnych I ipuszcżalny jest w tym cza
rną tylko do Tarnopola, wzgi od strony 
I-ndwoloczysk do Bores Wielkich,

Jabłonie i czereśnie .witną ponowni*! 
Wczoraj dostarczono nam zerwane w oko
licach Lwowa gałązki jabłoni i czereśni, 
obsypane ślicznem, wiosennem kwieciem.

Puszki do żywienia ptaków, szlachet
niejszych odmian napemia się na następną 
jesień, zimę i wiosnę zaraz po zbiorze te- 
gotocznego siemienia konopnego i słonecz
nika. — jedynie i wyłącznie nadających się 
do napełniania tych puszek. Towarzystwo 
opieki rad zwierzętami, adres, ul. Głęboka 
14/1, mieszkanie 35, zwraca się tedy do 
wszystkich posiadającvch te puszki ze ze-1 
szłego sezonu z uprzejmą prośbą o przy 
sposobienie i wywieszenie tych puszek we 
wrześniu, tak samo, jak w ubiegłym se
zonie. ------------ o------------

(—) Włamania i kradzieże. Muller Zo- 
fja, zam. przy ul. Balonowej 5, doniosła 
wczoraj policji, że z ganku II p. skradzio
no je. wielki dywan bronzowy, oraz parę 
portjer bronzowyc i. Dochodzenia w toku. 
— Z mieszkania Roberta Lisowskiego skra
dziono przed trzema tygodniami ragian, 
wartości 180 złotycn. — Do mieszkania 
Chaima Thuna przy ul. Źródlanej 1, wła
mali się wczoraj nieznani sprawcy i ssradli 
srebrne lichtarze, zegarek srebrny, oraz 
srebrną solniczkę, wart. 180 zł. — Telefo- 
fonicznie zawiadomiono wczoraj Ekspozy
turę, że przy ul. Pijarów 52 popełniono 
większą kradzież. Nazwisko poszkodowane
go, jak również szkoda, nie jest na razie 
znana.

(—) Do aresztów policyjnych oddano 
wczoraj: Jana Tkaczanowicza za opilstwo, 
Rozalję Sienadłc za opilstwo. Marję Su- 
sławską i żofję Karbetównę ze względów 
sanitarnych i Władysława Zatwainicaiego 
za kradzież 2 kur na szkodę Michała 
Zuckerkandla, zam. przy ul Żółkiewskiej 
21, nadto 14 osón za natrętne żebractwo.



Polska będzie pośredniczyła.
L w ów , 16 września.

Prasa czeska podając wiadomość 
o  p rzjje idzie  Cziczerioa do Warsza
wy dodaje, że według tego co  mó
wią w kołach politycznych rząd fran
cuski życzy sobie pośrednictwa Polski 
między Francją a Rosją. Misja p o 
średnictwa miała być zaproponowana 
min, Skizyńskiemu.

„GAZETA. LWOWSKA." z dnia 17 września 1925.

Bomnnistyczna gospodarka.
7 Lw ów , 16 września.
2. Gdańska donoszą: W  Oli- 

" ri.e znalazła sie w  przede- 
nmu bankructwa Kasa oszczęd
ności gminy głównie skutkiem te
go, że poseł komunistyczny Rau- 
®e zdołał uzyskać tam kredyt na 
Wtelką sumę, chociaż nie miał na 
j?  żadnego pokrycia. Niedobór 
Kasy wynosi przeszło 1 milj. guld. 
Kaube złożył mandat poselski. 
Gnjina oliwska jest zrujnowana, 
gdyż odpowiada za niedobór ca
łym majątkiem.

Be Mimie w Berlinie.
L w ów , 16 września.

Z Berlina donoszą: Francuski mi
nister oświaty de Monzie przybył tu z 
Kopenhagi. Wizyta jego w Berlinie ma 
na celn wejście w styczność z pruskim 
m'nistiem oświaty i wybitniejszymi pru
skimi przedstawicielami szkolnictwa i 
nauki niemieckiej. Munzie złoży wizytę 
prezydentowi Loebemu, którego poznał 
^  Paryżu w czasie kongresu pokojo
wego.

Długi Francji.
Lwów, 16 września.

W edług doniesień z W aszyng- 
;?nu, wręczono prezydentowi 
LOOlidgc‘owi sprawozdanie w 
kwestji zdolności płatniczej Fran
cji. Rzeczoznawcy doszli do wnio
sku, że w obecnej chwili nie mo
żna żądać od Francji spłaty jej 
długów. Francja, zanimi będzie 
mogła myśleć o spłacie długów 
zagranicznych, musi doprowadzić 
do równowagi swój budżet. R ze
czoznawcy wyrazili nadzieję, że 
gwarancja układu o bezpieczeń
stwie oraz organizacja rozbroję-' 
ma dozwolą Francji na redukcję 
budżetu wojskowego.

Hic będziThaitipromisa.
L w ów , 16 września, 

źródeł genewskich donoszą, że 
zgłoszony przez delegację turecką kom
promisowy projekt, odstępujący połu
dniowe części zakwestionowanych te-
rytorjów £ Mossulu Irakowi oraz pro- 
Kkt paktu gwarancyjnego między łra- 

lern> Turcją i Persją, nie spotkał się 
z przychylną oceną delegacji angielskiej, 

tora jest zdecydowaną te propozycje 
°drzucić.

W fflorotsku.
L w ó w , 16 września.

Z Marokka donoszą, że trzeba się 
ani liczyć z możliwością kampanji zi- 

rnô wej, ponieważ rozstrzygająca walka 
le może nastąpić przed okresem desz- 

^owym. Dopiero na wiosnę spodzie- 
się rozstrzygających walk.

Istnieją dane...
L w ów , 16. września.

Wedle inform. ze źródeł hisz- 
Punskich, istnieją dane, wskazu
j e  na to, że Riffeni zamierzają 
Wykonać nowy atak na Tetuan.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. 547/25/4. Tomasz Ulick urodzony 

1835 r. w Choch owie jako ftirec w Ro
sji zaginał celem uznania go"za zmar
łego wzywa się, aby do pół rokn od o- 
głcszen a udz elono wiadomości o nim 
sądowi. •«.

Sad okręgowy cyw.. Oddział VII
Lwów, 13 siepnia 1923. 7164
T. 484/25/4. Jan Iwaniec urodzony 23 

czerwca 18j3 r w Mokrotynie jako żoł
nierz w r. 1918 zaginął. Celem uznania 
go za zmarłego wzywa się, aby do pół 
iokn od ogł szenia udzielono wiadomo
ści o nim sadowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 9 czerwca 1925. .7119
T. 482/25/3. Abraham Tritt r. Fand 

nrodzony 1884 r. w Rawie Rusk ej jako 
jeniec zagiiKł w r. 1915 w n ewoli ro
syjskiej. Celem uznania go za zmar ego 
1 rozwiązania małżeństwa wzywa si- 
aby do pół roku od ogłoszenia udzielono 
wiadomości o nim sądowi albo drowi 
Emilowi Edelmanowi, adwokatowi we 
Lwowie.

Sąd olręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 15 lipca 1925. 71 Ig
J . 552/25,4. Wasyl Hosa urodzony 

1885 r. w Jeziern j, jako jeniec w Rosji 
zaginął. Celem uznania go za zmarłego 
i rozwiązania małżeństwa wzywa sie 
aby do pół roku od ogłoszenią udzielo’ 
?,?..w1? don,ośc' 0 nim sądowi albo dr.
Witoldowi Olszewskiemu, adwokatowi 
we Lwuwie.

Sąd okręgowy cyw.. Oddział VII.
Lwów, 14 sierpnia 1925. 7163
T. 508 251*. Mikołaj Greczyło urodzo

ny 1857 w TIutkowie jako jeniec zginął 
w r. 19,6 w niewoli rosyjskiej. Celem 
Uzna .la go za zmarłego i rozwiązania 
małżeństwa wzywa się, aby do pół rokn 
od ogłoszenia udzielono wiadomości o 
nim sądowi albo dr. Kirolowi Epsteino- 
wi, adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII
Lwów, 21 lipca 1925. 71 jg
T. 545/25 4, Michał Zarub ak urodzo

ny 1875 w Dłużniowie jako żołnierz za
ginął. Celem uznania go za zmarłego 
wzywa się aby do pół roku od ogłosze
nia udzleiono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręg. cyw. Oddział VII.
Lwów, 24 sierpnia 1925. 7165
T. 26022. Gabryel Luciów syn Jana 

urodzony 1884 Zarzecze, w n ewoli włor 
skie; umrzeć miał. Wzywa srę, by do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wia
domości o zaginionym sądowi lnb kura
torowi i obrońcy węzła małżeńskiego 
dr. Atlasowi, adwokątowi w Sądowej 
Wiszni. 4 J

Sąd okręgowy
Przemyśl, 19 grudnia 1922. 7283

laoT’ 27̂ /24 6! Jakób Ferenc urodzony 
879 w Nienadowej, żołnierz miał poledz 

18 lutego 191o. Celem uznania go zmar
łym wzywa się, by do pół roku od o- 
głoszema sądowi albo di. Mantlowi ad
wokatowi w Przemyślu kuratorowi’ u- 
dzielono wiadomości o zaginionym ’

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 2 czerwca 1925. 7284

rpipm 2e8;25(3 ' Wdr°żenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Mikoiał Ku- 
ciel, rei. gr. kar, żonaiy gospodarz w

?łiifłk?Qi1<łaChł ,P0Vviat Sambor> ełnżył od
frnnrip Z  ■ ^  ,aUStr* na roa jskiinfroncie, gdzie dostał się do niewoli i
wedle zaprzysiężonych zeznań ż nyMarji 
Kuciel pisywał do roku 1916. Gdy dotąd 
me ma nim wiadomości zachodzi do
mniemanie, że n e żyje. Na podstawie 
ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. 
p. wdraża się postępowanie celem uzna
nia za zmarłego. Wydaje się przeto o- 
gólne wezwanie, aby udzielono sądowi 
lnb kuratorowi adw. Rndolfowl Jackow
skiemu w Samborze, wiadomości o po- 
wyż wymienionym. Sąd tutejszy na po
nowną prośbę po dniu I marca 1926 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V
Sambor, 29 maja 1923. 7299

T. IV. /7/25/6. Józef Srebro z RzędzI 
na żołnierz 57 pułku piechoty dostał się 
do niewoli rosyjskiej i tam bez wieści 
zginął. Wzywa s ę każdego o udzielenie 
sądowi lub kuratorowi i obrońcy węzła 
małżeńskiego adwokatowi dr. Bronisła
wowi Gałeckiemu w Tarnowie wiado
mości o zaginionym, zaś Józefa Srebrę 
wzywa się aby tutejszy sąd uwiadomił 
o swetn życiu do dn a I maja 1926.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 20 I pca 1925. 7309

T  V. o4 /25/3 Ku z m erz Sv ndej uro
dzony 1672 w Ziel nce powiat Kolbu
szowa, przydzielony do aus.r. Ib7 bat 
posp. ruszenia w; Lżył na froncie rosyj
skim w styczniu 1915 w Karpatach za
chorował, odd ny do szpitala wojskowe
go zaginął. Wdrażając postępowań e ce- 
1 m uznania go za zmarłego wzywa się, 
aby zawiadomiono sąd o zaginionym.

Sad okięgowy.
Rzeszów, 15 sierpnia 1925. 7314
T. V. 3C6/2 /3. Marcin Baran urodzo

ny lc74 w Porębach Birmańskich powiat 
Tarnobrzeg zamieszkały w Źupawle, w 
1914 przydzielony do 17 p. p. obr. kraj, 
w 1917 przeniesiony na froni albański 
dostał się do niewoli francuskiej, w któ
rej po Nowym Roku 1918 zachorowawszy 
na malarję zaginął. WdJażając postępo
wanie celem uznania go za zmarł go 
wzywa się, aby zawiadomiono sąd o za
ginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 14 sierpnia 1925, 7315
T. 501/25/4. Józef Melocha urodzony 

1886 w Bełzie, j ko żołn erz ruski zacho
rował w r. 1920 na tyfus i od tego czasu 
brak o n m wiadomości. Celem uztian a 
go za zmarłego i ro/.wiązania małżeń
stwa wzywa się, aby do roku od og o- 
szenia udzielono wiadomości o nim są
dowi albo dr. Wilheimowi Berlsteinowi, 
adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lv\ów, 4 czerwca 1925. 7117
T. 422/25. Komarnicki Stefan, urodzony 

roku 1887, zamieszkały w Buczaczu, żoł
nierz austriacki, zaginął na wojnie roku
1914. Celem uznania go zmarłym uwiado
mić Sąd albo kuratora Józefa Kowalskiego 
w Buczaczu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 21. lipca 1925. 7258
T. G23/24. Tymczyszyn Michał Hrynia, 

urodzony 1890, zamieszkały w Folwarkach, 
żołnierz, zaginął na wojnie roku 1916. Ce
lem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd 
albo kuratora Dra Wierzbowskiego w Sta
nisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 18. maja 1925. 7259
T. 474/25. Tymków Piotr, urodzony 1887 

zamieszkały w Wistowej, żołnierz austria
cki, zaginął na wojnie roku 1914. Celem 
uznania go zmarłym uwiadomić Sąd. albo 
kuratora Iwana Wasylów w Wistowe] do 
G miesięcy.

Sąd okręgowy.'
Stanisławów, 30. lipca 1925. 7260
T. 492/25. Hulaszczy Józef, urodzony

1886, zamieszkały w Folwarkach, wyje
chawszy w roku 1912 do Kanady, zaginął 
roku 1914. Celem uznania go zmarłym u- 
wiadomić Sąd albo kuratora Michała Skulę 
w Folwarkach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 30. lipca 1925. ‘7261
T. 481/25. Turczyniak Iwan, urodzony

1887, zamieszkały w Łuhu, żołnierz, zagi
nął 1914 roku w Mołotkowie. Celem uzna
nia go zmarłym, a małżeństwo z Marją 
Turczyniak za rozwiązane uwiadomić Sąd 
lub obrońcę węzła małżeńskiego adw. Dra 
Banacha w Nadwórnie do 6 miesiący.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 10. lipca 1925. 7262
T. 417/25. Wasyl Mykietyn Pawła, uro

dzony 1895 w Chryplinie żołnierz, zaginął 
na wojnie roku 1915. Piotr Mykietyn Petra, 
urodzony 1901 w Chryplinie, żołnierz u- 
kraiński, zaginął na wojnie roku 1919. Ce
lem uznania ich za zmarłych uwiadomić 
Sąd albo kuratora Nykoly Jakowiszaka w 
Chryplinie do 1 roku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 7. maja 1925. 7263
T. 332/20. Stasiuk Mikołaj, lat 32, za

mieszkały w Stanisławowie, żołnierz au
striacki zmarł w niewoli rosyjskiej roku
1915. Celem uznania go zmarłym uwiado
mić Sąd albo kuratora Dr. Wierzbowskiego 
w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 15. września 1920, 7264
T. V. 316/25/14. Stanisław Szczepan, u- 

rodzony 1877 w Pstrągowej, powiat Strzy- 
żów, przydzielony do austr. 17. pułku pie
choty, pełniąc służbę w czasie wojny w 
Przemyślu 1915, dostał się do niewoli ro
syjskiej, zaginął 1918. Wdrażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego wzy
wa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginio
nym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 3. lipca 1925. 7280
T. V. 227/25/7. Marcin Noga, urodzony 

1879 w Woli dalszej, powiat Łańcut, przy
dzielony do 34. pułku piechoty, walczył na 
froncie rosyjskim, w 1918 przeniesiony na 
front w Czarnogórze miał umrzeć w szpi
talu w Cerkwicy w Dalmacji w jesieni 
1918. Wdrażając postępowanie celem uzna

nia go za zmarłego wzywa się, aby zawia
domiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 19. sierpnia 1925. 7281
T. 39/25. Stefan Michanejko po Stefanie 

urodzony 1879 Ożomla, zaginął na wojnie. 
Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenią 
Sądowi albo Buxbaumowi adwokatowi w 
Przemyślu kuratorowi i obrońcy węzła mai 
żeńskiego udzielono wiadomości o zaginio
nym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 25. lutego 1925. 7287
T. 321/24. Jan Fedyna po Bazylim, u- 

rodzony 1875 Czerniawa, żołnierz od 1914 
nie daje wiadomości. Wzywa się, by do 
pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Gold
manowi adwokatowi w Mościskach kura
torowi i obrońcy węzła małżeńskiego u- 
dzielono wiadomości o zaginionym..

Sąd okręgowy. 
Przemyśl, 7. stycznia 1925. 7285
T. 462/24. Iwan Zakopeć po Jasimie, u- 

rodzony 1889 Nowa Grobla na wojnie za
ginął. Wzywa się, by do pół roku od ogło
szenia Sądowi albo Buchsbaumowi adwo
katowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy 
węzła małżeńskiego udzielono wiadomości 
o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 31. grudnia 1924. 7286

T. 83/25/4. Wincenty Prus, urodzony 
1901, Krościenko, koło Chyrowa, żołnierz 
polski podczas postoju zmarł w Czortkowió 
2. stycznia 1920. Wzywa się, by ao pół ro-i 
ku od ogłoszenia Sądowi albo Dobrzańskie
mu, adwokatowi w Przemyślu kuratorowi 
udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 30. marca 1925. 7288
T. 117/25. Jan Geds, po Bomanie, uro

dzony 1.888 Zawadów, zaginął na wojnie 
191.6. Wzywa się, by do pół roku od ogło
szenia Sądowi albo Grossmanowi, adwoka
towi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy 
węzła małżeńskiego, udzielono wiadomości 
o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 30.. marca 1925. 7289
T. 160/25. Maksym Łahno, po Stefanie 

z Zawadowa, lat 44, jeniec od 1915 nie da 
je wiadomości. Wzywa się, by do pół roku 
od ogłoszenia Sądowi albo Buxbaumowi, 
adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i o- 
orońcy węzła małżeńskiego udzielono wia
domości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 30. marca 1925. 7290
T. 228/25. Stefan Marko, urodzony 1880 

w Lubieniach, żołnierz od 191* nie daje' 
wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od 
ogłoszenia Sądowi albo Silbermanowi adwo’ 
katowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy 
węzła małżeńskiego udzielono wiadomości 
o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 12. maja 1925. 7292
T. 352/25, Wasyl Smagoła, urodzony 16. 

lutego 1.871 w Streptowie, powiat Kamiun-. 
ka strurn., Zaginął od roku 1916 jako żoł
nierz austriacki na wojnie światowej. Wdra 
żając postępowanie celem uznania go zą 
zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym 
uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kura
tora adwokata Dra Wania w Złoczowie

Sąd okręgowy. _
Złoczów, dnia 21. lipca 1925. 7240
T. 460/25. Piotr Zasowski, urodzony w 

Ditkowcach, powiat Brody, 30. czerwca 
1867, zaginął od r. 1914 jako żołnierz au
striacki na wojnie światowej. Wdrażając 
postępowanie celem uznania go za zmarłe
go, wzywa się, aby o zaginionym uwiado
miono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. 
Dra Kołaczkowskiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, dnia 23. lipca 1925. 7241
T. 391/24. AndrzejKęndzierski, urodzo-. 

ny 1889 z Hubinia, zaginął na wojnie pol
sko-ukraińskiej od 1918 roku. Celem uzna- 
ma go zmarłym uwiadomić Sąd albo kura-, 
tora Andrzeja Zacharyjczuka w Huninie o 
zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 14. listopada 1924. 7247
T. 250/25. Zlepczuk Iwan, urodzony 

1880, zamieszkały w Krzywotułach starych 
żołnierz austrjacki miał umrzeć w roku 
1918. Celem uznania go zmarłym uwiado
mić Sąd albo kuratora Iwana Nazaruka w 
Krzywotułach starych do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 8. maja 1925. 7248
T. 377/25. Greszczuk Fedor Dmytra, u- 

rodzony 1899, zamieszkały w Osławach 
białych, żołnierz ukraiński zaginął na woj
nie roku 1919. Celem uznania go zmarłym
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uwiadomić Sąd albo kuratora Iwana Gresz- 
czuka w Osławach białych do 1 roku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 4. czerwca 1925. 7249
T. 475/25. Martyniuk Michał Iwana, u- 

rodzony 1899, zamieszkały w Nagórzance, 
żołnierz ukraiński, odszedłszy 1918 roku z 
wojskiem ukraińskiem za .Zbrucz źhginął. 
Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd 
albo kuratora Dra Wierzbowskiego w Sta 
nisławowie do 1 roku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11. czerwca 1925. 7250
T. 447/25. Ruszczak Andrij Ołeksy, uro

dzony 1891, zamieszkały w Międzygórzu, 
'żołnierz ukraiński, zaginął w niewoli pol
skiej w .Przemyślu roku 1919. Celem uzna
nia go zmarłym, a małżeństwo za rozwią
zane wzywa się uwiadomić Sąd lub obroń
cę węzia małżeńskiego Dra Bociurkowa w 
Buczaczu do 1 roku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 19. czerwca 1925. 7251
T. 700/24. Iwan Hoculak Wasyla, uro

dzony 1873, zamieszkały w Maniawie, żoł
nierz, zaginął na wojnie roku 1918. Celem 
uznania go zmarłym a małżeństwo z Ju
styną Hoculak rozwiązane uwiadomić Sąd 
lub obrońcę węzła małżeńskiego Dra Wierz 
bowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 23 grudnia 1924. 7252
T. 386/23. Wasyl Hrynyszyn Michała, 

Urodzony 1876, zamieszkały w Kosmaczu, 
Żołnierz, ranny pod Skolem od 1914 roku 
nie daje znaku życia. Celem uznania go 
zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Ny- 
fcolę Bojczuka w Kosmaczu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 6 grudnia 1923. 7254
T. 127/25. Józet Brodowicz Dmytra, u- 

rodzony 18f6, zamieszkały w Haliczu, żoł
nierz, zaginął na wojnie roku 1914. Celem 
Uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo 
kuratora Michała Brodowicza w Haliczu do 
6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 6 . marca 1925. 7255
T. 565/25. Czamarski Stanisław, urodzo

ny 1897 w Stanisławowie, żołnierz zagi
nął, na wojnie, roku 1917. Celem uznania go 
zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Jó- 
zeia Kobelkę w Stanisławowie do 6 mie
sięcy.

_ Sąd okrę*vwy.
Stanisławów, 22. sierpnia 1925. 72o6
T. 236/25/4. Michał Roczniak i Andrzej 

Roczniak, rolnicy z Płonnej, zaginęli na 
wojnie światowej. Podpisany Sąd wzywa 
każdego, ktoby o nich miał wiadomość, 
aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W bra
ku ■wiadomości o nich w tym czasie, u- 
znani będą za zmarłych.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
; Sanok, 26. sierpnia 1925. 7216

T. 248/25/4. Ludwik Łagowski z Łuka- 
wicy zaginął na wojnie światowej. Podpi
sany- Sąd wzywa każdego, ktoby o nim 
miał wiadomość, aby dał znać Sądowi, do 
6  miesięcy. W braku wiadomości o nim 
w tym czasie uznany będzie za zmarłego, 
a jego małżeństwo z Stefanią Urban za 
rozwiązane. Obrońcą węzła małżeńskiego 
mianuje się adwokata Śurowiaka w Sa
noku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 8 . września 1925. 7217
T. 104/25/3. Demko Riadio, urodzony 

12. listopada 1881 w Ditkowcach, powiat 
Tarnopol, powołany w czasie ogólnej mo
bilizacji do wojska austriackiego, dostał się 
w listopadzie 1914 do niewoli rosyjskiej 
i t,am miał umrzeć. Wdraża się na prośbę 
żony jego Naści postępowanie celem uzna
nia za zmarłego i wezwanie, aby udzielono 
Sądowi lub kuratorowi Drowi Kałynowi, 
adwokatowi w Tarnopolu, wiadomość o za
ginionym. Sąd po upływie 6 miesięcy roz
strzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 17. kwietnia 1925 . 7226
T, 115/25/3. Mikołaj Karmazyn, urodzo

ny 6 . września 1875, w Smykowcach, po
wiat Tarnopol — aresztowany i wywiezio
ny został w styczniu 1916 przez władze ro
syjskie do Rosji, a w drodze zachorował 
i odwieziony został do szpitala w Omsku, 
Od tego czasu brak o nim wiadomości. 
Wobec tego wdraża się na prośbę żony je
go Marji postępowanie celem uznania za 
zmarłego i wydaje się wezwanie, aby u- 
dzielono Sądowi lub kuratorowi ad w. 
Drowi Auerbachowi w Tarnoplu, wiado
mość o zaginionym. Sąd na prośbę ponow
ną po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie 
(D wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 3. kwietnia 1925. 7227

T. V. 83/25/3. Marko Kuniec, urodzony 
11. kwietnia 1878 w Hłuboczku wielkim, 
powiat Tarnopol, powołany w czasie ogól
nej mobilizacji do wojska austriackiego, 
-dostał się w przebiegu wojny światowej do 
-niewoli rosyjskiej i od roku 1918 brak o 
nim wiadomości. Wobec tego wdraża się 
na prośbę żony jego Paraskewji postępowa
nie celem uznania za zmarłego i wydaje 
się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub 
kuratorowi p. Drowi Czykalukowi adwoka
towi w Tarnopolu, którego równocześnie 
ustanawia się obrońcą węzła małżeńskie
go wiadomość o zaginionym. Sąd tutejszy 
na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy 
rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 30. marca 1925. 7225
T. 122/25/3. Stefan Nowakowski, uro

dzony 12. kwietnia 1883 w Mszańcu, po
wiat Tarnopol, powołany w grudniu 1915 
do 19. pułku obrony krajowej zaginął w 
marcu 1916 podczas walk pod Podhajcami. 
Na prośbę żony Tekli wdraża się postępo
wanie celem uznania za zmarłego i wzywa 
się, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi 
adw. Mironowiczowi w Tarnopolu wiado
mość o zaginionym. Sąd na ponowną pro
śbę po upływie 6  miesięcy rozstrzygnie 
wniosek.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 17. kwietnia 1925. 7228
T. 180/25/3. Józef Boczula, urodzony 27. 

lutego 1838 w Lpdwikówce,. powiat Tarno
pol, został w roku 1915 ewakuowany z gmi 
ny Ludwikówka i zmarł w obozie dla ewa
kuowanych w Choceń dnia 15. grudnia 
1916, co stwierdzono zaprzysrężonemi ze
znaniami naocznych świadków Kuby Bo
czula i Franciszka Bakalec. Na wniosek 
córki jego Marji z Boczalów 1 śl, bakaiec, 
2 śl. Czarnieckiej wdraża się postępowanie 
celem udowdnienia zaszłej śmierci i wy 
daje się wezwanie, aby w przeciągu trzech 
celem udowodnienia zaszłej1 śmierci i wy- 
Po upływie powyższego czasokresu i po 
podjęciu dowodów Sąd rozstrzygnie ©'wnio
sku.

Sąd okręgowy, Oddział V,
Tarnopol, dnia 11. lipca 1925. 7230
Lcz. T. V. 349/26/3. Józef Budżiwół, u- 

rodzony 1890 w Cierpiszu Dolnym powiat 
Rzeszów, przydzielony do 17 pułku piecho
ty ODrony krajowej, na froncie włosku® za
ginął. >Vdrażając postępowanie celem u- 
znaiiii. go za zmarłego, t i j .i t*  sic, aby za
wiadomiono Sąd o zaginionym. 7194

Sąd okręgowy,
Rzeszów, 5. sierpnia 1925.
T. 89/25. Mikołaj Fijal ze Zalesia, wye

migrował do Ameryki, gdzie zginął przed 
14 laty. Wzywa się powiadomić o zaginio
nym Sąd do 30,. czerwca 1926.

Sąd okręgowy. ;
Czortków, 25. czerwca 1925. 7203
T. 90/25. Piotr Fijal z Zalesia, żołnierz 

austrjacki zmarł w niewoli rosyjskiej 1918. 
Wzywa się powiadomić o zaginionym Sąd 
do 15. stycznia 1926.

Sąd okręgowy.
Caurtków, 25. czerwca 1925. 72u2
T. 241/22/5. Stefan Swatyk z Lipy za

ginął na wojnie światowej. Podpisany Sąd 
wzywa każdego, ktoby o nim miał wiado
mość. aby dął Znać Sądowi do 6 miesięcy 
W braku wiadomości o ńim w tym czasie 
uznany będzie za ztóarłego, a jego małżeń
stwo z Teklą Oleksyk za rozwiązane. O- 
brońcą węzia ńiałżeńskiego mianuje się 
adwokata Śurowiaka w Sanoku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 5. sierpnia 1925. 7214
T. 448/25/5. Jan Deba, urodzony 1881 

w Lubyczy kniażę, jako żołnierz zaginął. 
Celem uznania go za zmarłego wzywa się 
go, aby do pół roku od ogłoszenia udzielo
no wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, dnia 2. lipca 1925. 7029

T. 457/25/4. Jan Litwin, urodzony 1875 
w Magierowie, jako żołnierz austr. Zaginął 
w r. 1918 na froncie włoskim. Celem uzna
nia go za zmarłego wzywa się go, aby do 
pól roku od ogłoszenia udzielono wiadomo
ści o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 19. maja 1925. 7031

T. 459/25/4. Michał Procajło, urodzony 
18 października 1885 w Huciskach, jako 
żołnierz austr. zaginął na froncie włoskim 
od 1918 r. Celem uznania go za zmarłego 
i rozwiązania małżeństwa wzywa się go, 
aby do pół roku od ogłoszenia udzielono 
wiadomości o nim Sądowi albo Drowi Bru
nonowi Blumenfeldowi, adwokatowi we 
Lwowie.

Sąd Okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 8 . czerwca 1925. 7032

T. 455/24/6. Jarma Biss, urodzony 1884 
w Zastawie, jako żołnierz 44. pp. dostał 
się z Przemyśla do niewoli i od r. 1916 nie 
daje znaku życia. Celem uznania go za 
zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa 
się, aby do pół roku od ogłoszenia udzie
lono wiadomości o nim Sądowi albo kura
torowi Drowi Adolfowi Rapsowi we Lwo
wie.

Sąd Okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 29. maja 1925. 7030
T. 47/23. Prokop Wasyłeczko Jurka, u- 

rodzony 1878, zamieszkały w Topolsku, 
żołnierz austr. przebywał ranny w szpitalu 
na Węgrzech 1916 roku i odtąd brak o nim 
wiadomości. Celem uznania go zmarłym u- 
wiadomić Sąd albo kuratora Semania Wa
syłeczko w Topolsku do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 5. kwietnia 1923. 7257

A M O R T Y Z A C J E .
T. 291/25. Na wniosek gminy S,tarzawa 

koło Mościsk wstrzymuje się postępowa
nie celem umorzenia wymienionych niżej 
papierów wartościowych, które wnioskodaw 
cy miały ■ Zaginąć, wzywa się posiadacza 
tych papierów, aby je w ciągu roku od dnia 
ogłoszenia płatności wierzytelności przed- j 
łożył temu Sądowi, także i inni intereso
wani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw 
wnioskowi, W razie przeciwnym uznałby 
Sąd po upływie tego terminu te papiery 
wartościowe za umorzone. Oznaczenie pa
pierów wartościowych; Obligacje jednolitej 
srebrnej renty austriackiej;Nr 8508 na o50 
■mldenów z kuponami od 1. kwietnia 1913, 
Nr, 23772 na 45# guldenów, Nr..48is44 Ba 
800 guldenów ostatnie ż kuponami od 1- 
lutego 1913.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 16. czerwca 1925. 7293

L I C I T A C J  E.
E, ,1382/25. Edykt licytacyjny. Dnia 30.

września 1925 o godz. 11 przed połudnjgrn' 
pa fojwarku Eląbietyn ad Trawne w : Na
górzance sprzeda się przez publiczną licy
tację parową młócarnię z lokomobilą Fir
my Schlich Nicholsohn. wraz z kompletem 
pasów skórzanych. Sprzedaż rozpocznie się 
W pól godziny po e,zasie wyżej oznaczo
nym. W międzyczasie można obejrzeć 
przedmioty wystawione na spi*edaż.

Sąd powiatowy, OUdział V.
CzottkSw, d. 11. września 1925 7320-3
K 864 /26 /4 . Edykt licytacyjny', na wnio 

sefc Israela Tillesa kupca w Złoczowie 
strony egzekwującej odhedkie się dnia 28. 
października 1925 o goaz., 10 przedpoł. w 
bjurge Nr. 8 na zasadzie,warunków, które 
się równocześnie zatwierdza, licytacja ną 
stępujących realności: a) pert. lj.b4/2 Sią- 
pożęć „Wywóz," obszaru 1©  morga wąrt. 
200 zł., b) pgrt. lk, 1135/2 „Wywóz" ob
szaru 1 i/4 m. wary 350 zł., ć) pgrt. lkat. 
444. .jHliboku" obszaru. 1/2. morga gm. Ma- 
najów wart. 220 żł„ razem 770 żl„ naj
niższa oferta 513 zł. 34 gir- Poniżej najniż
szej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy. Oddział I.
Zborów, dnia 3. września 1925. 7311

RÓZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg. I. 198/25/6. Edykl!. Strona powoao- 

wa Magda z Babiaków Kohut z Tustano- 
wrc wniosła skargę przeciw stronie pozwa
nej Iwanowi lik© z Tuśtańowic o 600u K 
do Cg. I. 198/25. Audjenoja do ustnej roz 
pławy zostałk wyznaczona na 24. września 
J.925, godz. 9 p. poł. w tym sądzie biura 
Nr. 95. Ponieważ miejsce póbyw stioiiy 
pozwanej jest niezriane, ustanawia Się p_ 
adw. dra Kuziowa w Drohobyczu z sub
stytucją p. adw. Dra Hamermana w Sam
borze kuratorem, który ją będzie zastępo
wał ną jej koszt i niebezpieczeństwo, do
tąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie 
ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sambor, dnia 31. lipca 1925. 7307
Cg. XIVa. 381/25/1. Edykt. Przeciw nie

wiadomemu z miejsca pobytu Janowi Kru
kowi s. Wojciecha z Tarnowicy polnej 
wniósł Jan Szkwarek s. Michała pozew 
pto 400 doi. Na podstawie tego pozwu wy
znaczono I. audjencję na dzień 10 . sierpnia 
1925, godz. 9 r. sala 70. Celem strzeżenia 
praw tegoż pozwanego ustanawia się ku
ratorem adwokata Dra Goldenberga w Sta
nisławowie, który go zastępywać będzie aż 
do jego zgłoszenia się.

Sąd Okręgowy, Oddział XIV. 
Stanisławów, 25. lipca 1925. 7313

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 73/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do majątku Wolfa 
Rothenberga kupca we Lwowie, Żółkiew- 

*  ska 18. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt

o

Hahn, Sędzia sądu okr. cyw. we Lwowie. 
Zarządca ugodowy Izak Roth kupiec we 
Lwowie, Boimów 18. Audjencja do zawarcia 
ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 
18. dnia 29. października 1925 o godz. 11 
p. połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzy
telności do 25. października 1925.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 8 . września 1925. 7308
Sa 33/25/2. Edykt. Otwarcie postępowa

nia ugodowego do majątku Wolfa Baumana 
kupca w Przemyślu. Komisarz ugodowy 
Bronisław Machowski, Sędzia sądu okręgo
wego. Zarządcąa ugodowy Dr. Eliasz Man- 
tel adwokat w Przemyślu. Audiencja- ugo
dowa w niżej wymienionym sądzie, biuro 
Nr. 16. dma 30. września 1925, o godz. 10 
przed południem. Czasokres do zgłoszenia 
wierzytelności do 20. września 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemyśl, dnia 5. września 1925. 7312

F I R M Y .
Firm. 61/25. Stow. I. 17. „Spółdzielnia" 

Towarzystwo oszczędności i kredytu w Ry
manowie, Stow. zarejestrowane z ogr. od- 
pow. jest w likwidacji. Likwidatorzy Abra
ham Wolf, Chaim Weinberger i Józef Hal- 
pem w Rymanowie. Sąd i likwidatorzy 
wzywają wierzycieli spółdzielni, aby do 
jednego roku zgłosili do likwidatorów swo
je roszczenie do spółdzielni. Po roku mają
tek spółdzielni będzie rozdzielony.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 1. sierpnia 1925. 7215-3
Firn., 228/25, Stow. III. 83. Wpis likwi 

dacji Do rejestru firm stowarzyszeń wpi
sano d-nia 16. maja 1926. Sieuźiba turmy: 
Grzymałów, Brzmienie firmy: Towąrzy-
ątwo zaliczkowe i jtredy towe, stow.. zAł- ?  
ogr. poręką w Grzymałowie. Na Walncui 
zgromadzeniu dnia 9. marca 1925 uchwalo
no rozwiązanie i likwidację powyższego 
Towarzystwa, z teitą że brzmienie tej fir
my będzie' ędtąd jak dotychczas z. dodat
kiem „w likwidacji" i że likwidatorijńi wy 
brani zostali Mojżesz Badian w Grzymało
wie i Eisig Hager w Czortko-wie,. . Wierz yr 
cieli wzywa s-iię, by ze swemi pretensjami 
w temże towarzystwie się zgłosili.

Sąd okręgowy j.. handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 14. maja 1925. 7219-3
Firm. 409/25. Spóldz. I.. 25. Zmiany 

i dodktki dotyczące wpisanej już spółdziel
ni. .Do rejestru spółdzielir wpisano- dnia 1C. 
sierpnia 1925. ^utdziba firmy: Tantopo- 
Brzmienie firmy; Składnica Kółet rom-t- 
czych w Tarnopolu, stowarzyszenie spół
dzielcze- z ogr. odpowiedzialnością. Na po
siedzeniu Rądy nadzorczej dnia 2 2 . /snasja 
1925 członkami Zarządu wybrani Zygmunt 
Peirykiewicz i Attam Makarewicz, tudzież 
Konrad: Lang jaŁ®> zastępca.

Sąd okręgowy j-. handlowy,. Oddział II
Tarnopol, drtai 12. sierpnia 1925. 7220
Firm. 289/25. po.w. III. S2„ Zmiany t do

datki dotyczące wpisanego już stowarzy
szenia- Do rejestru stowarzyszeń wpisano 
dnia 8 - czerwca 1925. Siedziba firmy: Tkr- 
uópet. Brzmienie firmy. Stowarzyszenie 
pomoc y kredytowej W Tarnopolu, stow. żar. 
z ogr; poręk,* *r likwidacji. Na pouowneffl 
wal nem zgromadzeniu 24. marca 1925, wy
brano. drugim likwidatorem stowarzyszenia 
tegn. Dra Natana Lifschtttza, adw. w Tar
nopolu, ul. 3-go Maja 1. 9.

Sąd okręgowy j. handlowy, Óddzial II.
Tarńdpoł, dnia 6 . cżefwca 1925. 7221
Firin. 898/26. B. XHI. 45/69 zmiany 

i dodatki dotyczące Wpisanej już firmy. Do 
rejestru wpisano . dnia 22. sierpnia 1925. 
Siedziba firmy; Tarnopol. Brzmienie fir
my. Akcyjny Bank hipoteczny, Filją Tar
nopol. Mianowany zastępcą Dyrektdra ‘Za
kładu : p. Jan Bortnik. Udzielono praWa 
podpisywania firmy ■ Filją „w pełnomocni
ctwie" p. Ottonowi Hilferowi.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddżiai 0 .
Tarnopol/dnia 12. sierpnia 1925. 7222
Firm. 236/25 .Rej. A. II. 24. Wpis tłb re

jestru handlowego firmy kupca pojedyńcze- 
go. Prowadzący rejestr handlowy wpisze 
do rejestru A. Siedziba firmy PrzemyśL 
Brzmienie firmy: „Samuel Rosenfelu, wy
twórnia szelek w Przemyślu" Przedmiot 
przedsiębiorstwa: wytwórnia szelek i arty
kułów .pokrewnych. Właściciel: Samuel 
Rosenfeld w Przemyślu, ul. Dworskiego 1. 
14. Dzień wpisu: 7. września 1925.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, dnia 5. września 1925 . 7313

ODSTĄPIĘ prawo korzystania z ogrodu 
warzywnego i jednej stancji w Zamar- 
stynowie, za wydzierżawienie jadłodajni, 
mleczarni lub sklepu spożywczego — e- 
wentualpie dopłata według umowy. —• 
Wiadomość w Administr. pod „Zamar- 
stynów". 7266-3
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